
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RESOLUÇÃO Nº 06/2016 

Altera a denominação de “Departamento de 

Tecnologia de Produção de Origem Animal” do 

CTDR/UFPB para “Departamento de Tecnologia 

de Alimentos”.  

 

O Conselho Universitário da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas 

atribuições, de conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista a deliberação 

adotada em plenário em reunião ocorrida no dia 29 de abril de 2016 (Processo nº 

23074.019709/2016-96), 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Alterar a denominação de “Departamento de Tecnologia de Produção de 

Origem Animal” do CTDR/UFPB, contida no inciso II, art. 3º, da Resolução 04/2009 – 

Consuni,  para “Departamento de Tecnologia de Alimentos”. 

 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data da sua assinatura. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Conselho Universitário da Universidade Federal da Paraíba, em João Pessoa, 03 de maio de 

2016. 

 

Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz 

Presidente 

 


